
Uchwała Nr XVII/ 67 /15
Rady Gmin;' w Wąpielsku

z dnia 24 listopada 2015 roku

w sprarł.ie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok oraz ustalenia
zasad zwalniania z podatku od nierrrchomości w 2016 roku.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, ań. 40 ust. 1, ań. 41 ust. l i art. 42 ustawy
z dnia 8 marca i990 r. o samorządzie gminnym (Dz'U' z 2015 r', poz.1515) art. 5 ust.
1 i art' 1 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2014 r. po2.849, z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz.714) oraz Obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie \ĄYsokości gómych granic
stawek kwotowyclr w podatkach i opłatach lokalnych w 2016 r. (M. P. z 2015 r.
poz.735)

Rada Gminy
uch\Ą'ala, co następuje:

$ 1. Ustala się następujące staw-ki podatku od nieruchomości:

l. od budlŃólł lub ich części:

1) mieszkalnych od lm' por'vierzchni uzytkowej - 0,30 zł
2) zwlązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków

mieszkalnych lub ich części Zajętych na prowadzenie działalności
gospodalczej od 1m' powierzchni uŻytkowej - Ż1,50 zł

3) zajetych na pror,vadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu
kw'al1ikowanym materiałem siewnym od 1 m' powierzchni użytkowej

' 10,00 zł
.1) zlł'iązanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów

działalności 1eczniczej zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od
lm'powierzchni uŻ1.tkowej - 4,20 Zł

5) pozostałych' w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności
poż1.tku publicznego przez organtzacj e poŻytku publicznego od 1m2
powierzchni trŻytkowej - 4,30 zł, z r.vyjatkiern budynków letniskowych;

2. od budowli 2% wartości określonej w ań. /+ ust.1
12 stvcznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych
zm.);

pkt3i
(Dz. U.

ust. 3-7 ustawy z dnia
z 2014 r, poz. 819 ze

3. od gruntów:
l) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. bez względu na

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budyrków od 1m2
powierzchni - 0,75 zl;

2) pod wodami pow'ierzchniow-ymi stojącymi lub wodami powierzchliowymi
płynącymi' jezior i zbionrików sŹucznych _ od 1 ha porvierzchli - 4,30 zł;

3) pozostałych' lv tym zajętych na prowadzenie statutowei działalności pożytku



publicznego pŹez orgalizacje poŻytku publicznego _ od 1 m, 0.20 zł,
z wyj atkien-r gruntórv letniskowych i rekeac1'jnych;

1) niezabudow.an1''ch objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa
r.ł' ustawie z dnia 9 paŹdziernika 2015 r o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777'1 i
połoŻonych na terenach' dla których miejscowy plan zagospodarowania
pzestrzennego przewiduje ptzeznaczenie pod Zabudowę mieszkaniową.
usługową albo zabudorr'ę o przcznaczeniu mieszanym obejmującym
wyłącznie te rodzaje zabudowy. jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 'ł lat. a w tvm czasie nie
zakończono budow-v zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m,
powierzchni 3,00 zł.

$ 2' Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

2)

3)

1) grunt,v. budynki i budowle zajete na potrzeby sieci rvodociągowej i
kanalizacyjnej. z w-vjatkiem zajętych na prorł'adzenie działalności
gospodarczej,
grunty, budynki i budowle z:wiązute z ocbroną przeciwpoŹarową' porządku
pub1icznego i bezpiecZeńStWa obywateli, z wyjątkiern zajętych na prowadzenie
działalności goSpodalczej'
grunty, budynki i budowle zw'iązane z prowadzeniem działalności kulturalnej
z w1jatkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

$ 3. Wykonanie Llchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapielsk'

20i4 roku w sprawie ustalenia stalvek podatku od nieruchomości na 20l5 rok.

$ 5. Uchwała wchodzi w życie po upłpvie 14 dni od ogłoszenia w Dzierrniku
Urzędowym Wojewódawa Kuj awsko Pomorskiego' Z mocą obowiązującą
od 1 stycznia 2016 roku.



Uzasadnienie

Na podstawie ań.18 ust.2 pkt 8 ustaw]' z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2015 r.' poz.1515) do rłyłącznej właściwości rad1' gminv należy
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych
w odrębnych ustawach. Art. 40 ust. 1 cy.towanej ustawy Stanowi, Że rra podstarł'ie
upowaznień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Zgodnie Z art. 4l ust. 1 akty praw.a
miejscowego ustanawia rada gminy \ł-fomie uchrł.ały' natomiast na podstawie ań. 42
zasad1'' i tryb ogłaszania aktów praw-a miejscowego określa ustawa z dnia 20
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktóW nomat}.vvnych i niektórych inrrych aktów prawnych
(Dz..U. z 2015 r. poz. 1'184).

Zgodniezaft.5ust. 1 r ar1. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz' U . z 2014 r. po.z. 819 ̂
 
z Ż0l5 r. poz. 528' poz.

699" poz.77'ł) Rada gnliny' w drodze uchwały. określa rłysokość stawek podatku od
nieruchomości. a takŻe moŹe wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż
określone w ust. 1 oraz w art. 10 ust. l ustawy z' dnia 2 puŹdzlernika 200j r. o zmianie
ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw. w obwieszczeniu
Ministra l'inansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie wysokości gómych granic
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych w 2016 r. (M. P z 2015 r.
poz.735) ogłoszone zostały górne granice stawek kwotowych na rok 2016 określone
w art. 5 w ust. 1wpkt 1 ustaw;' z dn|a12 Stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych.

W niniej szej uchw-ale w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości
na 2016 rok oraz ustalęnia zasad zwalniania Z podatku od nienrchomości w 2016 roku
pozostar.viono stawki podatku na t}łn Sam}Ąn poziomie. co w roku 2015. Dodano
zapis okeślający Stawkę podatku od gruntów objętych obszarem rewitalizacji,
wprowadzoną do ustawy z dnia 12 styczlia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. 2014 poz. 849 z póŻn. zm.') w ań. 37 pkt 2 ustawy z dnta 9 paŹdziernika
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 2015 poz. 1777).


